
GETRÄNKE- 
          WEINKARTE&



TAFELWASSER I table water
SPRITZIG I sparkling
STILL

RÖHNSPRUDEL
SPRITZIG I sparkling
STILL

COCA COLA 1,2,3,4

COCA COLA ZERO 1,2,3,4,7

FANTA 1,3,4

SPRITE 3,4

SPEZI 1,2,3,4

GINGER ALE  1,4

SPICY GINGER  1,4

TONIC WATER  4,8

APFELSAFT NATURTRÜB I Apple Cloudy

ORANGENSAFT I Orange

MARACUJANEKTAR I Passionfruit

LITCHISAFT I Lychee

ANANASSAFT I Pineapple

MANGONEKTAR I Mango

PINK GRAPEFRUIT SAFT I Pink Grapefruit

JOHANNISBEERNEKTAR I Black Currant

GUAVENSAFT I Guava

SCHORLE I Spritzer

4.5 I 6

3.5 I 4.5

4.5 I 5.5

3.5 I 4.5

4.5 I 5.5

3.5 I 4.5

4.5 I 5.5

7

0.5 I 1.0 l

0.3 I 0.5 l

0.3 I 0.5 l

0.3 I 0.5 l

0.3/0.5 l

0.2 l

0.75 l

4.5 I 6

3.5 I 4.5

4.5 I 5.5

3.5 I 4.5

4.5 I 5.5

3.5

4.5 I 5.5

3.5

4.5 I 5.5

3.5

4.5 I 5.5
4.5 I 5.5

4 I 5

7

0.5 I 1.0 l

0.3 I 0.5 l

0.3 I 0.5 l

0.2 l

0.2 l

0.75 l

S O D A S

S O F T S

S Ä F T E  J u i c e  13

WÄHLBAR MIT I selectable with:
ORANGE, LIMETTE, MINZE, INGWER, ZITRONENGRAS, 
GURKE (MAX. 2 SORTEN) I 
orange, lime, mint, ginger, lemongrass, cucumber 
(max. 2 types)



6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

6.5

ca. 0.4 l

H O M E M A D E  L I M O N A D E

COCO DREAMER 4,13

LIMETTE, MINZE, ANANAS, KOKOSSIRUP, SODA I
lime, mint, pineapple, coconut syrup, soda

MR. YUZU 4,13

ORANGE, MINZE, YUZU, ROHRZUCKER SIRUP, SODA I
orange, mint, yuzu, cane sugar syrup, soda

LE WILDBERRY 4,13

LIMETTE, MINZE, BERRENMIX, JOHANNISBEERNEKTAR, 
SODA I lime, mint, mixed berries, black currant, soda

ORANGE GINGER 4,13

ORANGE, MINZE, INGWER, ORANGENSAFT, SODA I
orange, mint, ginger, orange juice, soda

GUAVE MINZE 4,13

LIMETTE, MINZE, GUAVENSAFT, SODA I 
lime, mint, guava juice, soda

MAGIC LYCHEE 4,13

LIMETTE, MINZE, LYCHEESAFT, BUTTERFLY TEA I
lime, mint, lychee juice, butterfly tea

TROPICAL FRUITY 4,13

LIMETTE, MINZE, MANGO, MARACUJA, SODA I
lime, mint, mango, maracuja, soda

MAGIC PASSION 4,13

LIMETTE, MINZE, MARACUJA, BUTTERFLY TEA I
lime, mint, passion fruit, butterfly tea

GRAPEFRUIT MINZE 4,13

LIMETTE, MINZE, PINK GRAPEFRUIT JUICE, SODA I
lime, mint, pink grapefruit juice, soda 

5
5
5
5
5
5
5

ca. 0.5 l

H O M E M A D E  I C E T E A
m i t  S c h w a r z t e e  /  w i t h  b l a c k  t e a

PASSION ICE TEA 2

HOLUNDER ICE TEA 2

COCONUT ICE TEA 2

LYCHEE ICE TEA 2

WILDBERRY ICE TEA 2

GUAVE ICE TEA 2

PINK GRAPEFRUIT ICE TEA 2



Kirin - Japan

Asahi - Japan

Saigon - Vietnam

Kulmbacher Lager Hell 
Kulmbacher Edelherb Pils
Mönchhof Naturtrüb‘s Hell (alkoholfrei) alcohol free

Mönchhof Kellerbier (Naturtrübes Kellerbier) 
Mönchhof Naturradler
Kapuziner Weißbier I wheat beer

Kapuziner Weißbier (alkoholfrei) I 
wheat beer (alcohol free)

B I E R  I  B e e r 1 4 , A *

4

4

4.

0.33 l

0.33 l

0.33 l

4

4.5

4.5
4.5
4.5
4.5
4.5

0.33 l

0.5 l

0.5 l
0.5 l
0.5 l
0.5 l
0.5 l

FLASCHE I 
bottle

*WIR BIETEN KEIN BIER VOM FASS I we don‘t offer draught beer

7

7

7

8

8

A P E R I T I F S 1 , 4 , 1 3 , 1 4

APEROL SPRIZZ
APEROL, PROSECCO, ORANGE

LILLET WILDBERRY
LILLET BLANC, RUSSIAN WILDBERRY

HUGO
PROSECCO, LIMETTE, MINZE, HOLUNDERSIRUP I
Prosecco, lime, mint, elderflower syrup

YUZU ZITRUS 
YUZU SAKE, YUZU PÜREE, LIMETTE, PROSECCO I
Yuzu sake, yuzu puree, lime, prosecco

LILI PASSION 
SAKE, MARACUJA, PROSECCO, BUTTERFLY TEA I
Sake, passion fruit, prosecco, butterfly tea

FRISCHER ZITRONENGRASTEE I Fresh lemon grass tea

FRISCHER ORANGEN-INGWERTEE I Fresh orange ginger tea

FRISCHER MINZTEE I Fresh mint tea

JASMIN GRÜNTEE I Jasmin green tea

SCHWARZTEE I Black tea 2

SCHMETTERLINGSERBSENTEE I Butterfly pea tea

ESPRESSO I Doppio 2

KAFFEE I Coffee 2

CAPPUCCINO 2,G

LATTE MACCHIATO 2,G

VIETNAMESISCHER KAFFEE I Traditional vietnamese coffee 2,G

3.5

2.5 I 3.5

3.5

3.5

4

4.5

3.5

3

4

3.5

4

T E E  I  T e a

K A F F E E  I  C o f f e e



8

8.5

8

8.5

8

9

8

L O N G D R I N K S 1 , 2 , 3 , 4 , 1 4

CUBA LIBRE
WHITE RUM, LIMETTE, COCA COLA I 
White Rum, lime, coke

MOSCOW MULE
VODKA ABSOLUT, LIMETTE, GURKE, SPICY GINGER I
Vodka Absolut, lime, cucumber, spicy ginger

MOJITO
HAVANA CLUB RUM, LIMETTE, MINZE, BRAUNER 
ZUCKER, SODA I 
Havana Club Rum, lime, mint, brown sugar, soda

VERY BERRY
HAKU VODKA, LIMETTE, MINZE, BEERENMIX, 
GRENADINE, SODA I 
Haku vodka, lime, mint, mixed berries, grenadine, soda

PIMM‘S CUP
PIMM‘S NO.1, GINGER ALE, ORANGE, LIMETTE, GURKE I 
Pimm‘s No.1, Ginger Ale, orange, lime, cucumber

PALOMA
TEQUILA, LIMETTE, PINK GRAPEFRUIT
Tequila, lime, pink grapefruit

KAZOKU BOSS
NEPMOI (VIETNAMESISCHER REISSCHNAPS), 
LIMETTE, BRAUNER ZUCKER, SODA I
NepMoi (vietnamese rice schnapps), lime, 
brown sugar, soda

10

10

10

10

C O C K T A I L S 1 , 1 3 , 1 4

KAZOKU‘S 6 ELEMENTE
WHITE RUM, TEQUILA, GIN, VODKA, TRIPPLE SEC, 
BLUE CURACAO, MARACUJA, GRENADINE

TOKYO NIGHTS
YUZU SAKE, GIN, MANGONEKTAR, ANANASSAFT, 
HONIG, LIMETTE I
Yuzu sake, gin, mangonectar, pineapple juice, honey, lime

KWAI LILA
LITCHISAFT, LIMETTE, VODKA, KWAI FEH, 
SCHMETTERLINGSERBSENTEE I
Lychee juice, lime, vodka, kwai feh, butterfly pea tea

LUCKY BLOSSOM
LITCHISAFT, KWAI FEH, SAKE, HAKU VODKA, LIMETTE I 
Lychee juice, kwai feh, sake, haku vodka, lime



Tanqueray
Roku
Hendriks
Monkey 47
+ Tonic Water 4,8

Suntori Toki Blended
The Chita Single Grain
Ensö Blended

Nep Moi Rice Schnapps 
Kwai Feh 
Litchilikör I lychee liqueur
Rammazotti 
Kräuterlikör I herb liqueur

Absolut Vodka
Salitos Silver Tequila
Havana Club Rum
Haku Vodka

4

7.5

4

3.5

4cl.

4cl.

4cl.

4cl.

6

7.5

4

3.5

+3

5

8.5

4

3.5

7

4.5

G I N 1 4

W H I S K Y S 1 4

D I G E S T I F 1 4

S P I R I T S 1 4



Unsere Weine



MARKUS MEIER - S.BLANC 12

Sauvignon Blanc, Franken, Deutschland, 2020, trocken, 
12% vol.

FRUCHTIG-WÜRZIGE NASE MIT NOTEN VON STACHELBEEREN, 
ROTE PAPRIKA UND FRISCHEN KRÄUTERN. DAZU ETWAS HO-
LUNDER UND EIN HAUCH GRANNY SMITH. IM GESCHMACK 
DEUTLICHE FRUCHT UMGEBEN VON EINER SAFTIGEN SÄURE 
UND FEINEM SCHMELZ.

WEINGUT GEIL‘S - CHARDONNAY 12

Chardonnay, Rheinhessen, Deutschland, 2020, 12,5% vol.

DIESER VERSPIELTE CHARDONNAY ÜBERZEUGT DURCH ERFRI-
SCHENDE NOTEN, DIE DEUTLICH AN REIFE ZITRUSFRÜCHTE 
MIT LEICHTEN ANKLÄNGEN VON REIFER QUITTE UND HOLZ-
AROMEN ERINNERN.

MONTE ZOVO - LE CIVAIE LUGANA DOC 12

Trebbiano di Lugana, Lombardei - Italien, 2020, trocken, 13% vol. 

DAS BUKETT IST FEIN UND ELEGANT. ES FINDEN SICH FLO-
RALE AROMEN, GEPAART MIT EINER VIELFALT AN FRÜCHTEN 
WIE APRIKOSE, QUITTE, MIRABELLEN UND BIRNE. AM GAU-
MEN BLEIBT ER FRISCH UND KOMPLEX UND BEHÄLT EINEN 
GEWISSEN SCHMELZ.

WEIßWEINSCHORLE 12

BAROCCO - PRIMITIVO IGT 12

Primotivo, Apulien, Italien, 2020, 13,5 % vol. 

IN DER NASE REIF DUNKLE FRÜCHTE, ROTE FEIGE, ETWAS 
CASSIS. IM GESCHMACK SEHR WÜRZIG WIE AUCH FRUCHTIG, 
TROCKENE FESTE TANNINE, ERSTAUNLICH FRISCH UND ELE-
GANT IM ABGANG MIT EINER INTENSIVEN WALNUSSNOTE IM 
FINISH. 

CHÂTEAU SAINT-ROCH - ROUGE VIEILLES 
VIGNES GRENACHE/SYRAH 12

Syrah und Grenach, Roussillion, Frankreich, 2019, 14,5% vol. 

IN DER NASE ZEIGT ER AROMEN VON BROMBEERE UND HEI-
DELBEER, UNTERMALT VON ROSMARIN UND THYMIAN. AM 
GAUMEN IST ER KÖRPERREICH MIT STRAFFER STRUKTUR 
UND LANGEM AROMATISCHEN NACHHALL. DIE FRUCHT- UND 
KRÄUTERNOTEN SIND VON MINERALITÄT UNTERNALT.

ROTWEINSCHORLE 12
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7 I 25

6.5 I 24

6.5 I 24

8 I 28

8 I 28

5

5

0,2 I 0,75 l

0,2 I 0,75 l

0,2 I 0,75 l

0,2 I 0,75 l

0,2 I 0,75 l

0,2 l

0,2 l



ARROGANT FROG RIBET PINK ROSÉ 12

Syrah, Languedoc, Frankreich, 2020, 12,5% vol.

IM GLAS DEUTET BEREITS DIE KIRSCHROSAFARBENE ERSCHEI-
NUNG AUF DIE FRISCH-FRUCHTIGE AROMATIK HIN. EIN KOMPLE-
XES, INTENSIVES BOUQUET MIT ÜBERSCHWÄNGLICHEN KIRSCH-
AROMEN UND BLÜTEN ENTWICKELT SICH IN WEICHE NOTEN 
VON KANDIERTEN FRÜCHTEN UND ETWAS TOFFEE.

MARKUS MEIER - TRINKKARTELL ROSÉ 12

Spätburgunder, Domina, Franken, Deutschland, 2021, 12% vol.

FRUCHTIG-FRISCHER ROSÉWEIN, WELCHER MIT VIEL FRUCHT 
UND VIEL SCHMELZ ÜBERZEUGT. IM GESCHMACK ERINNERT ER 
SEHR AN EINE INTENSIV ROTE FRUCHT UND EINE CREMIGE NO-
TEN VON EINEM ERDBEERSAHNEBONON. DURCH SEINE UNKOM-
PLIZIERTE STRUKTUR ERZEUGT ER HOHEN TRINKFLUSS. 

HAUS SECCO 12

Deutschland - 10% vol. 

STEHT FÜR DEN PUREN ITALIENISCHEN SECCO-GENUSS. ZU 
100% HERGESTELLT AUS AUSGESUCHTEN ITALIENISCHEN REB-
SORTEN IN EDLER FLASCHE MIT PRAKTISCHEM SCHRAUBVER-
SCHLUSS 

VILLA SANDI „IL FRESCO“ PROSECCO SPUMANTE DOC. 12

100% Glera, Venetien, Italien, 11% vol. 

IN DER NASE UND AM GAUMEN ZEIGEN SICH AROMEN VON FRI-
SCHEN GRANNY SMITH ÄPFELN UND WILLIAMSBIRNEN SOWIE 
CANTALOUPE-MELONE. IM MUND WIRKT ER FRISCH UND SPRIT-
ZIG UND WEISS MIT SEINEM PERFEKTEN SÜSS-SÄURE-SPIEL ZU 
ÜBERZEUGEN. MEHRFACHER PROSECCO DES JAHRES.

PERRIER JOUET GRAND BRUT 12

Pinot Meunier, Pinot Noir, Chardonnay, Champagne, Frankreich, 
12% vol. 

DER IM GLAS SILBRIG-GOLDEN SCHIMMERNDE STILVOLLE 
CUVÉE ÜBERZEUGT MIT FLORALEN AROMEN, ABGERUNDET 
VON FRISCHEN FRÜCHTEN, SOWIE ANKLÄNGEN AN BUTTRIGE 
BRIOCHE. IM GESCHMACK KNACKIG UND LEICHT UND EINEM 
LANGANHALTENDEN ABGANG.

R O S É

P R O S E C C O

C H A M P A G N E R

6.5 I 24

7.5 I 26.5

3.5

75

28

0,2 I 0,75 l

0,2 I 0,75 l

0,1 l

0,75 l

0,75 l



URAKASUMI JUNMAI-SHU
JAPANISCHER PREMIUM REISWEIN AUS WASSER, REIS UND KOJI-
REIS. 15% VOL. FRUCHTIG & SANFT, FEINHERB, KALT & WARM.

REIS-POLIERGRAD: 65%
TRINKTEMPERATUR: Kühl (10-15°C), Warm (35-45°C)
SPEISEEMPFEHLUNG: Sashimi, Sushi, Nigiri, Maki 

Japanese premium rice wine made from water, rice and koji rice. 15% vol. 
Fruity & gentle, fine tart, cold & warm

Degree of rice polishing: 65%
Serving temperature: Cool (10-15°C), Warm (35-45°C) 
Food recommandation: Sashimi, Sushi, Nigiri, Maki

NINKI-ICHI GOLD LABEL
JAPANISCHER PREMIUM REISWEIN AUS WASSER, REIS UND KO-
JI-REIS. AROMA ERINNERT AN TROPISCHE FRÜCHTE, KLAR, TRO-
CKEN. 15% VOL. 

REIS-POLIERGRAD: 50%
TRINKTEMPERATUR: Kühl (10-15°C)
SPEISEEMPFEHLUNG: Rindfleisch, Tempura, Sushi Premium In-
side-Out 

Japanese premium rice wine made from water, rice and koji rice. Aroma 
reminiscent of tropical fruits, clear, dry. 15% vol.

Degree of rice polishing: 50%
Serving temperature: Cool (10-15°C)
Food recommandation: Beef, Tempura Sushi Premium Inside-Out

DASSAI 45
JAPANISCHER PREMIUM REISWEIN AUS WASSER, REIS UND KO-
JI-REIS. AROMATISCH, LEBENDIG, ERINNERT AN TROPISCHE 
FRÜCHTE. 16% VOL. 

REIS-POLIERGRAD: 45%
TRINKTEMPERATUR: Kühl (10-15°C)
SPEISEEMPFEHLUNG: Jakobsmuscheln, Lachs, Aal Teriyaki

Japanese premium rice wine made from water, rice and koji rice. 
Aromatic, lively, reminiscent of tropical fruits. 16% vol.

Degree of rice polishing: 45%
Serving temperature: Cool (10-15°C)
Food recommandation: scallops, salmon, eel teryaki

FUKUJU YUZU SAKE
LIKÖR AUS SAKE, YUZU, ZUCKER UND BRAUALKOHOL. PREMIUM 
SAKE MIT YUZU (JAPANISCHER ZITRUSFRUCHT), AROMATISIERT - 
SÜSS, LEICHT BITTER. 14% VOL. TRINKTEMPERATUR: KÜHL (7-9°C)

Liqueur made from sake, yuzu, sugar and brewing alcohol. Premi-
um sake with yuzu (japanese citrus fruit), flavored - sweet, slightly 
bitter. 14% vol.
Serving temperature: Cool (7-9°C)

KAZOKU HOUSE SAKE
PREMIUM REISWEIN VOM HAUS, PASST GUT ZU JEDEM GERICHT.
TRINKTEMPERATUR: WARM (35-45°C)

Premium rice wine from the house, goes well with any dish.
Serving temperature: Cool (35-45°C)

S A K E
8 I 60

9 I 68

10.5 I 80

8.5 I 45

4

100 I  720 ml

100 I  720 ml

100 I  720 ml

100 I 500 ml

100 ml



Cheers!




